



**PROPOSTA DE PREÇOS**

Quixeramobim/CE, 22 de Agosto de 2019



À

Prefeitura Municipal de Morada Nova - CE

Comissão Permanente de Licitação

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da lei nº10.520, de 17 de julho de 2002, lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-011/2019 – DIVERSAS.

Declaramos que no preço apresentados, bem como nos lances verbais, estão inclusos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE 01 - SERVIÇOS DE ARES CONDICIONADOS JANELEIROS DE 7.500 A 18.000 BTU'S					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA CONDENSADOR E EVAPORADOR DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000BTUS, COMPREENDENDO LIMPEZA GERAL/HIGIENIZAÇÃO.	SERV	68,00	350	23.800,00
2	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-22 DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DE GAS E A CORREÇÃO DA ORIGEM DO VAZAMENTO.	SERV	62,00	200	12.400,00
3	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS, CONTEMPLANDO RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERV	36,00	400	14.400,00
4	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRONICA DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS, CONTEMPLANDO RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERV	38,00	400	15.200,00
5	SERVIÇO DE TROCA DE TERMOSTATO DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS CONTEMPLANDO RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERV	52,00	150	7.800,00
6	SERVIÇO DE MONTAGEM MECANICA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS. DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL	SERV	52,00	250	13.000,00
7	SERVIÇO DE DESMONTAGEM MECANICA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS. DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL	SERV	52,00	300	15.600,00
TOTAL LOTE I -					102.200,00
LOTE II - SERVIÇOS DE ARES CONDICIONADOS SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTU'S					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA CONDENSADOR E EVAPORADOR PARA SPLIT 7.000 A 12.000BTUS, INVERTER OU CONVENCIONAL COMPREENDENDO LIMPEZA GERAL/HIGIENIZAÇÃO.	SERV	498,00	200	99.600,00
2	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-410 PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER, CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DE GAS E A CORREÇÃO DA ORIGEM DO VAZAMENTO.	SERV	265,00	200	53.000,00

*Dilva*

Rua Wellington Martins nº 304  
Vila São Paulo, Quixeramobim - CE

*[Handwritten signatures and initials]*



3	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-22 PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DE GAS E A CORREÇÃO DA ORIGEM DO VAZAMENTO.	SERV	257,00		
4	SERVIÇOS DE TROCA DE COMPRESSOR PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO LIMPEZA DE SISTEMA, RECARGA DE GÁS, RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA E SERVIÇOS TÉCNICOS	SERV	151,00	600	90.600,00
5	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR EVAPORADOR PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS, INVERTER OU CONVENCIONAL CONTEMPLANDO RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERV	181,00	250	45.250,00
6	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR CONDENSADOR PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS, INVERTER OU CONVENCIONAL CONTEMPLANDO RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERV	171,00	230	39.330,00
7	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRONICA UNIVERSAL EVAPORADOR PARA SPLIT 7.000 A 12.000 BTUS, INVERTER OU CONVENCIONAL CONTEMPLANDO RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERV	161,00	350	56.350,00
8	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRONICA UNIVERSAL CONDENSADOR PARA 7.000 A 12.000 BTUS, INVERTER OU CONVENCIONAL CONTEMPLANDO RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERV	173,00	450	77.850,00
9	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITADOR 25MF A 50MF PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERV	230,00	80	18.400,00
10	SERVIÇO DE MONTAGEM MECANICA PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS, INVERTER OU CONVENCIONAL DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL	SERV	182,00	300	54.600,00
11	SERVIÇO DE DESMONTAGEM MECANICA PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS, INVERTER OU CONVENCIONAL DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL	SERV	172,00	150	25.800,00
<b>TOTAL LOTE II -</b>					<b>607.040,00</b>

**LOTE III - SERVIÇOS DE ARES CONDICIONADOS SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTU'S**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA CONDENSADOR E EVAPORADOR PARA SPLIT 18.000 A 31.000BTUS, INVERTER OU CONVENCIONAL COMPREENDENDO LIMPEZA GERAL/HIGIENIZAÇÃO.	SERV	190,00	250	47.500,00
2	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-410 PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER, CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DE GAS E A CORREÇÃO DA ORIGEM DO VAZAMENTO.	SERV	119,00	280	33.320,00
3	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-22 PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DE GAS E A CORREÇÃO DA ORIGEM DO VAZAMENTO.	SERV	107,00	220	23.540,00
4	SERVIÇOS DE TROCA DE COMPRESSOR PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO LIMPEZA DE SISTEMA, RECARGA DE GÁS, RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA E SERVIÇOS TÉCNICOS	SERV	63,00	700	44.100,00
5	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR EVAPORADOR PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS, INVERTER OU CONVENCIONAL CONTEMPLANDO RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERV	67,00	300	20.100,00
6	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR CONDENSADOR PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS, INVERTER OU CONVENCIONAL CONTEMPLANDO RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERV	66,00	260	17.160,00

*Bilva*

*[Handwritten signatures and initials]*



7	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRONICA UNIVERSAL EVAPORADOR PARA SPLIT 18.000 A 31.000 BTUS, INVERTER OU CONVENCIONAL CONTEMPLANDO RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERV	68,00	800	54.400,00
8	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRONICA UNIVERSAL CONDENSADOR PARA 18.000 A 31.000 BTUS, INVERTER OU CONVENCIONAL CONTEMPLANDO RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERV	68,00	900	61.200,00
9	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITADOR 25MF A 50MF PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERV	96,00	80	7.680,00
10	SERVIÇO DE MONTAGEM MECANICA PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS, INVERTER OU CONVENCIONAL DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL	SERV	115,00	350	40.250,00
11	SERVIÇO DE DESMONTAGEM MECANICA PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS, INVERTER OU CONVENCIONAL DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL	SERV	115,00	150	17.250,00
				<b>TOTAL DO LOTE III -</b>	<b>366.500,00</b>
				<b>VALOR TOTAL GLOBAL -</b>	<b>1.075.740,00</b>

LOTE 01: Importa a presente proposta a quantia de R\$ 102.200,00 - Cento e dois mil, duzentos reais;

LOTE 02: Importa a presente proposta a quantia de R\$ 607.040,00 - Seiscentos e sete mil, quarenta reais;

LOTE 03: Importa a presente proposta a quantia de R\$ 366.500,00 - Trezentos e sessenta seis mil e quinhentos reais.

**Proponente:** CONSERV CONSTRUÇÕES E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI

**CNPJ:** 19.858.367/0001-79

**Valor Global da Proposta:** Importa a Presente proposta a quantia de R\$ 1.075.740,00 - Um milhão setenta e cinco mil setecentos e quarenta reais

**Banco:** Caixa Econômica **Agência:** 2843 **Conta corrente nº** 1661-0

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias



Francisca Irlania Ribeiro da Silva  
CONSERV  
CNPJ: 19.858.367/0001-79

*Silva*

FRANCISCA IRLANIA RIBEIRO DE SILVA – CPF:017.556.323-39  
CONSERV CONSTRUÇÕES E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI  
CNPJ: 19.858.367/0001-79



Reconheço a(s) firma(s) por semelhança:  
Francisca Irlania Ribeiro da Silva  
Dou fé  
Quixeramobim/CE, 22 AGO/2019  
Silva  
 KARLA PATRÍCIA FARIAS DE ALMEIDA  
 LIANA DIAS LEMOS LIMA  
 JANIelly MORais MACIEL  
ESCREVENTES

Neste Documento Francisca Irlania Ribeiro da Silva aplicando seu tipo de, conforme autorização do TCE, na Portaria Nº 120/2019, publicada no Diário da Assessoria em 20/07/2019.

*[Handwritten signature]*

Rua Wellington Martins nº 304  
Vila São Paulo, Quixeramobim - CE

*[Handwritten initials]*